Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 660/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao prefeito Dr

Guilherme Saraiva e ao Exmo diretor da

CAGECE em Juazeiro do Norte- CE ( Sr.

Júnior) que providenciem a realização de uma

análise técnica do poço profundo existente na

R T26, bairro Santo André ( no PSF) e

viabilizem o abastecimento de água, através

deste poço para os residentes domiciliados no

supracitado bairro.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao prefeito Dr

Guilherme Saraiva e ao Exmo diretor da CAGECE em Juazeiro do Norte- CE (

Sr. Júnior) que providenciem a realização de uma análise técnica do poço

profundo existente na R T26, bairro Santo André ( no PSF) e viabilizem o

abastecimento de água, através deste poço para os residentes domiciliados no

supracitado bairro.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Santo André não pode gozar de um cotidiano com saúde e

qualidade de vida sofrendo a falta de água, que se torna ainda menos justificável

diante da existência de um poço profundo que pode gerar abastecimento de água

aos munícipes.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 7 de

Novembro de 2021.

DORIVAN AMARO DOS SANTOS

Vereador(a) do PT

Autor